
 

Direzione Didattica “A. D’Ajetti” 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 

Corso Umberto I n. 58 – Tel. 0923-911167-913391 

Codice Meccanografico TPEE066002 

tpee066002@istruzione.it 

Scuola Secondaria di primo grado “D. Alighieri” 

con sezione ad Indirizzo Musicale 

Via San Nicola, n. 92 – Tel. 0923-871030 

Codice Meccanografico TPMM07600G 

tpmm07600g@istruzione.it 

Istituto di Istruzione Superiore “V. Almanza” 

I.T.E. – Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane 

               Via Napoli, 32 Tel. 0923-911050- Santa Chiara tel. 0923-1570100 

Codice Meccanografico TPIS00400R 

tpis00400r@istruzione.it 

 

 

  
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. ALMANZA – A. D’AJETTI” 

OMNICOMPRENSIVO  
C.F. 93076050819 - Via  Napoli, 32 – 91017 - Pantelleria – (TP) -  www.omnicomprensivopantelleria.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: UFCTA6 – Codice IPA: isvalma – Iban: IT 15 Q 01030 16401 000063407529 c.c.b. - c.t.u. 0319907 

 0923 911050   PEO: tpis00400r@istruzione.it  - PEC: tpis00400r@pec.istruzione.it   

                                                                                      
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-37060 - CUP: C24D23001930006 
Titolo Progetto: NOT ONLY STEM 

 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  

AL SITO WEB – SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI DEL PROGETTO PNRR M4C1I3.1-2023-1143- P-37060 

 

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” (D.M. 65/2023)-  

                  Pubblicazione graduatorie definitive 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5230 del 27/03/2025, finalizzato alla selezione di docenti 

esperti esterni alla scuola, in possesso di specifica formazione e documentata 
esperienza per la progettazione e realizzazione di percorsi co-curriculari, per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione e la promozione di 
pari opportunità di genere, rivolti alle alunne ed agli alunni della scuola secondaria 
di primo e secondo grado. d’opera intellettuale rivolto a personale interno finalizzato all’individuazione  di  docenti  esperti  per  lo  svolgimento  di  percorsi  formativi  di Percorsi di mentoring e orientamento nell’ambito della  

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle candidature, fissato per il giorno 31 
marzo 2025, è pervenuta una sola istanza da parte della Dott.ssa Giuliana Raffaelli, 
assunta al protocollo della scuola n. 5456 del 31.03.2025.  

VISTO Il punto I dell’Avviso sopra indicato, che recita: “In caso di presentazione di 

mailto:tpee066002@istruzione.it
http://www.omnicomprensivopantelleria.edu.it/
mailto:tpis00400r@istruzione.it
mailto:tpis00400r@pec.istruzione.it




candidature in numero strettamente sufficiente a coprire gli incarichi previsti, in 
relazione ai singoli ruoli richiesti, il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la 
facoltà di non nominare una apposita Commissione per la Valutazione e di 
procedere in autonomia alla assegnazione immediata degli incarichi. 

  
 
 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di pubblicare in data 
odierna le graduatorie definitive per la selezione delle seguenti figure professionali: 
 

 
 

Graduatoria definitiva DOCENTE ESPERTO 
Percorso di Geologia Scuola Secondaria di primo grado  

  Nome e Cognome A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1/H2 TOTALE 

1 Raffaeli Giuliana 10 /// /// 05 1,5 05 /// 06/07 34,5 
 
  
 

Graduatoria definitiva DOCENTE ESPERTO 
Percorso di Geologia Scuola Secondaria di secondo grado  

  Nome e Cognome A1 B1 C1 D1 E1 F1 G1 H1/H2 TOTALE 

1 Raffaeli Giuliana 10 /// /// 05 1,5 05 /// 06/07 34,5 
 
 
 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso solo ricorso al TAR e al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 60 e 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della stessa. 
 
Mediante la pubblicazione all’albo on-line del sito web della scuola, ai sensi della Legge n. 
241/1990 e del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, il presente provvedimento si intende notificato a tutti gli 
interessati. 
 

 
                                                                                Il Responsabile Unico di Progetto  
                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          Prof. Fortunato Benedetto Di Bartolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)                                                    


		2025-04-13T20:52:59+0200
	Pantelleria
	Di Bartolo Fortunato
	Dirigente Scolastico 




